
Julio Góngora
5.5 kW 23 de Mayo de 2025

01 967121000448

2,927 kWh  prom. $ 11,442

10 1,396 kWh $5,986

47.68 % BIMESTRE $ 5,456

$68,653.00 MXN   $35,913.00 MXN $32,740.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 550 W 10 28 m 2 $ 20,943.02



Propuesta Reubicación 23 de Mayo de 2025 2 de Junio de 2025

20250692

Julio Góngora  

10 Luxen 550W

1 Inversor Growatt 	MIN-5000TL-X, 5 kW Certificación UL1741

8 Sistema de Montaje Solarever - Aluminio/Sencilla/Unifila

1 Material Eléctrico CD_CA (Norma Oficial Mexicana - NOM-001)

1 Traslado de Equipos y Materiales del Sistema Fotovoltaico

1 Gestoría Ante CFE para la Obtención  de Contrato de Interconexión a la Red

Subtotal $ 69,810.06

IVA $ 11,169.61

TOTAL (MXN) $ 80,979.67

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 68,653.00 $ 35,913.00 $ 20,943.02 $ 32,740.00 $ 53,683.02 $ -27,296.65

2 $ 73,458.71 $ 38,426.91 $ 0.00 $ 35,031.80 $ 35,031.80 $ 7,735.15

3 $ 78,600.82 $ 41,116.79 $ 0.00 $ 37,484.03 $ 37,484.03 $ 45,219.17

4 $ 84,102.88 $ 43,994.97 $ 0.00 $ 40,107.91 $ 40,107.91 $ 85,327.08

5 $ 89,990.08 $ 47,074.62 $ 0.00 $ 42,915.46 $ 42,915.46 $ 128,242.54

6 $ 96,289.38 $ 50,369.84 $ 0.00 $ 45,919.54 $ 45,919.54 $ 174,162.09

7 $ 103,029.64 $ 53,895.73 $ 0.00 $ 49,133.91 $ 49,133.91 $ 223,296.00

8 $ 110,241.72 $ 57,668.43 $ 0.00 $ 52,573.29 $ 52,573.29 $ 275,869.28

9 $ 117,958.64 $ 61,705.22 $ 0.00 $ 56,253.42 $ 56,253.42 $ 332,122.70

10 $ 126,215.74 $ 66,024.59 $ 0.00 $ 60,191.15 $ 60,191.15 $ 392,313.85

11 $ 135,050.84 $ 70,646.31 $ 0.00 $ 64,404.54 $ 64,404.54 $ 456,718.39

12 $ 144,504.40 $ 75,591.55 $ 0.00 $ 68,912.85 $ 68,912.85 $ 525,631.24

13 $ 154,619.71 $ 80,882.96 $ 0.00 $ 73,736.75 $ 73,736.75 $ 599,368.00

14 $ 165,443.09 $ 86,544.76 $ 0.00 $ 78,898.33 $ 78,898.33 $ 678,266.32

15 $ 177,024.11 $ 92,602.90 $ 0.00 $ 84,421.21 $ 84,421.21 $ 762,687.53

16 $ 189,415.79 $ 99,085.10 $ 0.00 $ 90,330.69 $ 90,330.69 $ 853,018.22

17 $ 202,674.90 $ 106,021.06 $ 0.00 $ 96,653.84 $ 96,653.84 $ 949,672.06

18 $ 216,862.14 $ 113,442.53 $ 0.00 $ 103,419.61 $ 103,419.61 $ 1,053,091.67

19 $ 232,042.49 $ 121,383.51 $ 0.00 $ 110,658.98 $ 110,658.98 $ 1,163,750.66

20 $ 248,285.46 $ 129,880.35 $ 0.00 $ 118,405.11 $ 118,405.11 $ 1,282,155.77

21 $ 265,665.45 $ 138,971.98 $ 0.00 $ 126,693.47 $ 126,693.47 $ 1,408,849.24

22 $ 284,262.03 $ 148,700.02 $ 0.00 $ 135,562.01 $ 135,562.01 $ 1,544,411.25

23 $ 304,160.37 $ 159,109.02 $ 0.00 $ 145,051.35 $ 145,051.35 $ 1,689,462.60

24 $ 325,451.60 $ 170,246.65 $ 0.00 $ 155,204.95 $ 155,204.95 $ 1,844,667.55

25 $ 348,233.21 $ 182,163.91 $ 0.00 $ 166,069.29 $ 166,069.29 $ 2,010,736.84



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,601.8 1,686.2 1,409.2 1,298.5 1,287.5 1,624.4

Consumo actual 2,927.0 2,927.0 2,927.0 2,927.0 2,927.0 2,927.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo hasta 20 metros
lineales de trayectorias eléctricas.
- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos para asegurar que
tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.
- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181, garantizando una
instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.
- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE, ni Proyecto Eléctrico en caso de que lo requiera la CFE.
- El monitoreo del sistema requiere que el inversor tenga conexión a internet estable y buena señal en la banda
2.4 GHz. Sitecom no se hace responsable si estas condiciones no se cumplen.
- De acuerdo con el oficio resolutivo de CFE, cualquier cargo por adecuaciones en la red de distribución general
de CFE será responsabilidad directa del usuario. Sitecom no se hace responsable niasume dichos costos, ya que
son independientes de nuestros servicios.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 5018.75 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $68,653.00 $35,913.00 $32,740.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 1.8 AÑOS 54.5 %


